
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανεπιβολή αρθείσας απαλλοτρίωσης σε ιδιο-
κτησία κείμενη επί των οδών Μεγίστης, Ανάφης, 
Αστυπάλαιας στο Ο.Τ. 81α, περιοχής 90, 6ης Δη-
μοτικής Κοινότητας Δήμου Αθηναίων, σε συμ-
μόρφωση προς την υπό στοιχεία Α737/20.1.2017 
απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης, απαλ-
λοτριωμένης έκτασης για τη δημιουργία πεζόδρο-
μου εντός του Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς 
Μάχης Αναλάτου, Κράτητος Σουλιέ.

3 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης, απαλ-
λοτριωμένης έκτασης για τη δημιουργία κοινοχρή-
στου χώρου (δρόμου) επί της οδού Αγγέλου Γκίνη 
στην περιοχή 81 της 7ης Δημοτικής Κοινότητας 
του Δήμου Αθηναίων.

4 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ρυ-
μοτομηθέντων ακινήτων σε εφαρμογή του εγκε-
κριμένου Ρ.Σ. Ανατολής Δήμου Ιωαννιτών.

5 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ρυ-
μοτομηθέντων ακίνητων σε εφαρμογή του εγκε-
κριμένου Ρ.Σ. Κατσικάς Δήμου Ιωαννιτών.

6 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ρυ-
μοτομηθέντων ακίνητων σε εφαρμογή του εγκε-
κριμένου Ρ.Σ. περιοχής Βρυσούλας-Μπονίλας Δή-
μου Ιωαννιτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 472691 (1)

Επανεπιβολή αρθείσας απαλλοτρίωσης σε ιδιο-

κτησία κείμενη επί των οδών Μεγίστης, Ανάφης, 

Αστυπάλαιας στο Ο.Τ. 81α, περιοχής 90, 6ης Δη-

μοτικής Κοινότητας Δήμου Αθηναίων, σε συμ-

μόρφωση προς την υπό στοιχεία Α737/20.1.2017 

απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), άρθρο 186, παρ. ΣΤ39.

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττι-

κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/ 

20.10.2011 (Β’ 2494), 109290/39629/23.12.2016 (Β’ 4251), 

66313/24553/25.8.2017 (Β’  3051) και 37419/13479/ 

08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 61059/17.1.2023 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη - Τροπο-

ποίηση των υπ’ αρ. 450172/20-5-2022, 843709/6-9-2022 

και 1351469/16-12-2022 αποφάσεων του Περιφερειάρχη 

Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 39).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ’ 138) και τον 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 

άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 342

3799

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.02 17:47:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3800 Τεύχος Δ’ 342/02.05.2023

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως μεταγενέστερα τροποποιήθη-

καν και συμπληρώθηκαν.

6. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).

7. Τον ν. 1577/1985 (Α’ 210) και ειδικότερα το άρθρο 24.

8. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140) όπως αντι-

καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 10 του 

ν. 3044/2002 (Α’ 197).

9. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ’ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 154 και 160.

10. Τον ν. 4067/2012 για το «Νέο Οικοδομικό Κανονι-

σμό» (Α’ 79).

11. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 

χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 269).

12. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξι-

κής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 245) και ειδικότερα τα άρθρα 87-93.

13. Τον ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης Διανομής 

Ακινήτου-Σύστασης Δικαιώματος Επιφανείας Ακινήτου 

Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά, ρύθ-

μιση συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 44) και 

ειδικότερα το άρθρο 20.

14. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων» (Α’ 17) και τον ν. 2985/2002 (Α’ 18).

15. Το άρθρο 29Α του ν. 1558/1985, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 27 του ν. 2801/1992 (Α’ 154), που αναφέρο-

νται και στις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

16. Την υπ’ αρ. 351/21.3.1989 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Αθηναίων «περί τροποποίησης του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως των Αθηνών 

(Ο.Τ. 81α, περιοχής 90) με α. κατάργηση τμήματος της 

οδού Μεγίστης μεταξύ των οδών Ανάφης και Αστυπα-

λαίας και β. χαρακτηρισμό του Ο.Τ. 81α ως κοινοχρήστου 

χώρου για πράσινο» (Δ’ 191).

17. Την υπό στοιχεία Α737/20.1.2017 απόφαση του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

18. Το από 16.12.2019 και το υπ’ αρ. 368960/4.6.2020 

αιτήματα των ιδιοκτητών.

19. Το υπ’ αρ. 723123/28.9.2020 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Αττικής.

20. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΣ/125346/2833/5.4.2021 

έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Την υπ’ αρ. 527/4.10.2021 πράξη της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής Δήμου Αθηναίων.

22. Την υπ’ αρ. 474/18.10.2021 (21η συνεδρίαση) από-

φαση Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

23. Την υπ’ αρ. 469/4.10.2022 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Αθηναίων.

24. Τα υπ’ αρ. 313286/10.11.2022 και 56702/22.2.2023 έγ-

γραφα της Διεύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας Δ. Αθηναίων.

25. Τα υπόλοιπα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης 

και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 351/21.3.1989 (Δ’ 191) απόφαση Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αθηναίων, τροποποιήθηκε το εγκεκριμένο 

ρυμοτομικό σχέδιο της πόλεως των Αθηνών στο Ο.Τ. 81α 

περιοχής 90, με κατάργηση τμήματος της οδού Μεγίστης 

μεταξύ των οδών Ανάφης και Αστυπάλαιας και χαρακτηρι-

σμό του Ο.Τ. 81α σε κοινόχρηστο χώρο πρασίνου.

2. Όπως προκύπτει από τα στοιχεία του φακέλου της 

υπόθεσης, η ρυμοτομική απαλλοτρίωση για το χαρακτη-

ρισμό του κοινόχρηστου χώρου πρασίνου που επιβλήθη-

κε με την ανωτέρω απόφαση, αφορούσε το σύνολο του 

ακινήτου ιδιοκτησίας των Νικολάου και Χρήστου Παπαευ-

αγγελίου του Αριστοτέλους και των Αριστοτέλη, και Μα-

ρίας Παπαευαγγελίου, του Στυλιανού, έκτασης 501,80 τ.μ.

3. Με την υπό στοιχεία Α737/20.1.2017 απόφαση, το 

Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών ακύρωσε την άρνη-

ση της Διοίκησης για άρση της απαλλοτρίωσης στην εν 

λόγω ιδιοκτησία και ανέπεμψε την υπόθεση στη Διοί-

κηση προκειμένου να προβεί σε άρση με τροποποίηση 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου.

4. Με το από 16.12.2019 και το υπ’ αρ. 368960/4.6.2020 

αιτήματα, οι ιδιοκτήτες κατέθεσαν τα προβλεπόμενα 

από το άρθρο 32, ν. 4067/2012 στοιχεία για την τροπο-

ποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου.

5. Μετά τη συμπλήρωση του φακέλου, η Διεύθυνση Χω-

ρικού Σχεδιασμού με το υπ’ αρ. 723123/28-09-2020 έγγρα-

φο, διαβίβασε στο Δήμο το τοπογραφικό διάγραμμα με 

την προτεινόμενη τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

για τη γνωμοδότησή του σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο.

6. Το Δ.Σ. Αθηναίων, με την υπ’ αρ. 474/18.10.2021 

(21η  συνεδρίαση) απόφασή του ενέκρινε την άρση 

της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης και την επανεπιβολή 

αυτής στο εν λόγω ακίνητο, έκτασης 501,80τ.μ. για τον 

ίδιο σκοπό και την εγγραφή της απαιτούμενης δαπά-

νης αποζημίωσης, ύψους 492.627,10€ σε εξειδικευμένο 

κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου για το τρέχον 

οικονομικό έτος, σύμφωνα με τον νέον ν. 4759/2020, ενώ 

ακολούθως με την υπ’ αρ. 469/4.10.2022 απόφασή του 

επικαιροποίησε την προηγούμενη απόφαση ως προς το 

ύψος της δαπάνης αποζημίωσης.

7. Η Διεύθυνση Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Αθη-

ναίων απέστειλε στην Περιφέρεια Αττικής το υπ’ αρ. 56702/

22.2.2023 έγγραφο, σχετικά με εγγραφή πίστωσης πο-

σού 364.908,96 € στον εξειδικευμένο κωδικό αριθμό Κ.Α. 

7111.056 Φ.10/Δ11 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023 του Δήμου για «άρση και επανεπιβολή της ρυμοτομι-

κής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία κείμενη από των οδών 

Μεγίστης, Ανάφης, Αστυπάλαιας, Ο.Τ. 81α, περ. 90, 6η Δ.Κ.».

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

στην ιδιοκτησία των Νικολάου και Χρήστου Παπαευαγ-

γελίου του Αριστοτέλους και των Αριστοτέλη, και Μαρίας 

Παπαευαγγελίου, του Στυλιανού, εμβαδού 501,80τ.μ., 

στο Ο.Τ.81α, περ. 90, 6ης Δ.Κ. του Δήμου Αθηναίων, για 

τον ίδιο σκοπό για τον οποίο επιβλήθηκε κατά την ανω-

τέρω (16) απόφαση (κοινόχρηστος χώρος πρασίνου), 

σύμφωνα με το άρθρο 89 του ν. 4759/2020 και για τους 

λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό και σε 

συμμόρφωση με την υπό στοιχεία Α737/20.1.2017 από-

φαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3801Τεύχος Δ’ 342/02.05.2023

Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδίκτυο στο ΠΡΟ-

ΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, σύμφωνα με τον ν. 4727/2020, μετά 

τη δημοσίευσή της σε ΦΕΚ.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, μόνο για παράβα-

ση νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε αποκλειστική προθεσμία 

δέκα πέντε (15) ημερών, από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2023

Η εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος

ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΑΛΙΑΝΗ   

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(2)

 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης, 
απαλλοτριωμένης έκτασης για τη δημιουργία πε-
ζόδρομου εντός του Ο.Τ. που περικλείεται από τις 
οδούς Μάχης Αναλάτου, Κράτητος Σουλιέ.   

 Ο ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη το άρθρο 7 του α.ν. 1731/1939 και ν.δ. 797/

1971, αντιστοίχως «Περί αναγκαστικών απαλλοτριώσεων», 

όπως αυτά τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγε-

νέστερα, φέρομε σε γνώση των παρακάτω αναφερομένων 

δηλαδή: α) των κεκτημένων ή αξιούντων δικαιώματα κυ-

ριότητος επί των απαλλοτριωθεισών εκτάσεων, λόγω ρυ-

μοτομίας, κατ’ εφαρμογή α1) της δέσμευσης του ακινήτου 

στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Μάχης Αναλάτου, 

Κράτητος και Σουλιέ περιοχής Ν. Κόσμος της 2ης Δημοτι-

κής Κοινότητας που επιβλήθηκε με το ΦΕΚ 172/Α.Α.Π.Θ. 

24-4-2009 ως χώρος πρασίνου και α2) της υπ’ αρ. 13450/

16-03-2009 απόφασης Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χω-

ροταξίας και Δημοσίων Έργων περί τροποποίησης του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων 

στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Μάχης Αναλά-

του, Κράτητος Σουλιέ της 2ης Δημοτικής Κοινότητας με 

άρση και μερική επανεπιβολή απαλλοτρίωσης, έγκριση 

πεζοδρόμου, καθορισμό νέων οικοδομικών και ρυμοτο-

μικών γραμμών, επιβολή προκηπίου και καθορισμό όρων 

και περιορισμών δόμησης η οποία δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ Δ’ 904/2022 β) των τυχόν εγγεγραμμένων ενυποθή-

κων ή κατασχόντων δανειστών ή τρίτων διεκδικητών επί 

των ως άνω απαλλοτριωθεισών εκτάσεων: της υπ’ αρ. 316/

04-07-2022 (ΑΔΑ:94ΦΩΩ6Μ- Ν6Υ) απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου της Αθήνας περί παρακατάθεσης στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών υπέρ των 

ανα γνωρισθησομένων δικαστικά δικαιούχων ποσού 

57.330,72€, ως προσήκουσα αποζημίωση μετά την απόφα-

ση επανεπιβολής της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για τη 

δημιουργία πεζόδρομου εντός του Ο.Τ. που περικλείεται από 

τις οδούς Μάχης Αναλάτου, Κράτητος Σουλιέ της 2ης Δη-

μοτικής Κοινότητας, δυνάμει της υπ’ αρ. 13450/16-03-2009 

απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων και προς τούτο εκδόθηκε το 

υπ’ αρ. Νο 21175/25-8-2022 γραμμάτιο συστάσεως πα-

ρακαταθήκης για το ποσό των πενήντα επτά χιλιάδων 

τρακοσίων τριάντα και εβδομήντα δύο (57.330.72) ευρώ. 

 Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

(3)

 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης, 

απαλλοτριωμένης έκτασης για τη δημιουργία 

κοινοχρήστου χώρου (δρόμου) επί της οδού Αγ-

γέλου Γκίνη στην περιοχή 81 της 7ης Δημοτικής 

Κοινότητας του Δήμου Αθηναίων.   

 Ο ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη το άρθρο 7 του α.ν.  1731/1939 και 

ν.δ. 797/1971, αντιστοίχως «Περί αναγκαστικών απαλλο-

τριώσεων», όπως αυτά τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-

θηκαν μεταγενέστερα, φέρομε σε γνώση των παρακάτω 

αναφερομένων δηλαδή: α) των κεκτημένων ή αξιούντων 

δικαιώματα κυριότητος επί των απαλλοτριωθεισών εκτά-

σεων, λόγω ρυμοτομίας, κατ’ εφαρμογή α1) της δέσμευσης 

του ακινήτου σε τμήμα ιδιοκτησίας κείμενο επί της οδού 

Αγγέλου Γκίνη στην περιοχή 81 της 7ης Δημοτικής Κοινό-

τητας που επιβλήθηκε με το ΦΕΚ Α’ 202/1954 κοινοχρή-

στου χώρου (δρόμου) και α2) της υπ’ αρ. 2005/07-12-2017 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων εγκρίθη-

κε η άρση και επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίω-

σης που επιβλήθηκε με το από 20-08-1954 β.δ. (Α’ 202), ως 

προς τον χαρακτηρισμό του χώρου με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΑ, 

μεταξύ των οδών Αχιλλέως Κύρου και Γεωργίου Βλάχου 

(περιοχή 81 της 7ης Δημοτικής Κοινότητας) ως δρόμου, 

η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 346/2021 β) των τυχόν 

εγγεγραμμένων ενυποθήκων ή κατασχόντων δανειστών 

ή τρίτων διεκδικητών επί των ως άνω απαλλοτριωθεισών 

εκτάσεων: της υπ’ αρ. 315/04-07-2022 (ΑΔΑ:94ΦΩΩ6Μ-

Ν6Υ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου της Αθήνας 

περί παρακατάθεσης στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων Αθηνών υπέρ των αναγνωρισθησομένων δικα-

στικά δικαιούχων ποσού 291.826,69€, ως προσήκουσα 

αποζημίωση μετά την απόφαση επανεπιβολής της ρυμο-

τομικής απαλλοτρίωσης για τη δημιουργία κοινοχρήστου 

χώρου (δρόμου) επί της οδού Αγγέλου Γκίνη στην περιοχή 

81 της 7ης Δημοτικής Κοινότητας του Δήμου Αθηναίων 

δυνάμει της υπ’ αρ. 395388/18-05-2021 απόφασης του 

εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 21174/

25-08-2022 και προς τούτο εκδόθηκε το υπ’ αρ. Νο 21175/

25-8-2022 γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης για το 

ποσό των διακοσίων ενενήντα μια χιλιάδες οκτακόσια εί-

κοσι έξη και εξήντα εννέα (291.826,69) ευρώ. 

 Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3802 Τεύχος Δ’ 342/02.05.2023

(4)

 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθέντων ακινήτων σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. Ανατολής Δήμου Ιωαννιτών. 

 Ο ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

 Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το υπ’ αρ. 11356/

18-04-2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης πο-

σού € 86.321,69 (ογδόντα έξι χιλιάδες τριακόσια είκοσι 

ένα ευρώ και εξήντα εννιά λεπτά) ως αποζημίωση στους 

δικαιούχους που θα αναγνωριστούν με δικαστική από-

φαση, λόγω διαπλάτυνσης της Λεωφόρου Ιωνίας, από 

την οδό Εθνικής ανεξαρτησίας μέχρι την Λεωφόρο Ει-

ρήνης, στο εγκεκριμένο Ρ.Σ. Ανατολής Δήμου Ιωαννιτών 

για την κατασκευή του έργου «Ολοκλήρωση Μεγάλου 

Δακτυλίου Πόλης Ιωαννίνων (Κόμβου Πανηπειρωτικού 

Σταδίου - Κόμβος Βογιάννου, Υποέργο 2 - Κωδικός ΟΠΣ 

5045737 ΕΠΙΧ. Πρόγραμμα 2014-2020)», σύμφωνα με:

1. Τα στοιχεία της υπ’  αρ.  3/1994 πράξης εφαρμο-

γής P.Σ. Ανατολής και των υπ’ αρ. 77/1999, 9/2000 και 

50/2018 διορθωτικών αυτής πράξεων.

2. Την υπ’ αρ. 144/2021 απόφαση Μονομελούς Εφε-

τείου Ιωαννίνων.

3. Την υπ’ αρ. 1079/2021 απόφαση Οικονομικής επι-

τροπής Δήμου Ιωαννιτών (ΑΔΑ: ΩΑΥ4ΩΕΩΞΞ9).

4. Τα φύλλα εκκαθάρισης.

5. Το ΧΕΠ 479/14-03-2023. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ   

Ι

(5)

 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθέντων ακίνητων σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. Κατσικάς Δήμου Ιωαννιτών. 

 Ο ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

 Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το υπ’ αρ. 11355/

18-04-2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης ποσού 

€ 155.017,10 (εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδες δεκαεπτά 

ευρώ και δέκα λεπτά) ως αποζημίωση στους δικαιούχους 

που θα αναγνωριστούν με δικαστική απόφαση, για την 

εφαρμογή του εγκεκριμένου Ρ.Σ. Κατσικάς Δήμου Ιωαν-

νιτών, σε τμήμα της Λεωφόρου Ειρήνης- από Λεωφόρο 

Ιωνίας μέχρι την οδό Αγ. Σοφίας) για την κατασκευή 

του έργου «Ολοκλήρωση Μεγάλου Δακτυλίου Πόλης 

Ιωαννίνων (Κόμβου Πανηπειρωτικού Σταδίου - Κόμβος 

Βογιάννου, Υποέργο 2 - Κωδικός ΟΠΣ 5045737 ΕΠΙΧ. 

Πρόγραμμα 2014-2020)», σύμφωνα με:

1) Τα στοιχεία της υπ’ αρ. 2/1997 πράξης εφαρμογής 

Ρ.Σ. Περιοχής Κατσικάς Δήμου Ιωαννιτών που κυρώθηκε 

με την υπ’ αρ. 1369/3-3-2004 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου και των υπ’ αρ. 2/2002, 38/2002, 58/2003, 
11/2004, 22/2006, 7/2018 και 56/2018 διορθωτικών 
αυτής πράξεων.

2) Τον από 2-10-2014 διορθωμένο πίνακα επικειμένων 
της υπ’ αρ. 2/1997 πράξης εφαρμογής του εγκεκριμένου 
Ρ.Σ. περιοχής Κατσικάς Δήμου Ιωαννιτών που κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 96508/4234/2-10-2014 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου.

3) Την υπ’ αρ. 15/2022 απόφαση Μονομελούς Εφετείου 
Ιωαννίνων.

4) Την υπ’ αρ. 123/2022 απόφαση Οικονομικής επιτρο-
πής Δήμου Ιωαννιτών (ΑΔΑ:ΩΝΩ6ΩΕΩ- Ι3Ο).

5) Τα φύλλα εκκαθάρισης. 
6)Το Χ.Ε.Π. 481/14-03-2022. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ   

Ι

(6)

 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθέντων ακίνητων σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. περιοχής Βρυσούλας-Μπονί-
λας Δήμου Ιωαννιτών. 

 Ο ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το υπ’ αρ. 11357/
18-04-2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης ποσού 
€ 8,182,90 (οκτώ χιλιάδες εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και 
ενενήντα λεπτά) ως αποζημίωση στους δικαιούχους που 
θα αναγνωριστούν με δικαστική απόφαση, για την εφαρ-
μογή του εγκεκριμένου Ρ.Σ. περιοχής Βρυσούλας - Μπο-
νίλας Δήμου Ιωαννιτών, στο τμήμα της οδού Γεννηματά 
μεταξύ των οδών Εμμανουήλ Παππά και Εθνικής Ανεξαρ-
τησίας» για την κατασκευή του έργου «Ολοκλήρωση Με-
γάλου Δακτυλίου Πόλης Ιωαννίνων (Κόμβου Πανηπειρω-
τικού Σταδίου - Κόμβος Βογιάννου, Υποέργο 2 - Κωδικός 
ΟΠΣ 5045737 ΕΠΙΧ. Πρόγραμμα 2014-2020)», σύμφωνα με:

1. Την υπ’ αρ. 4/1998 πράξη εγκεκριμένου Ρ.Σ. περιοχής 
Βρυσούλας - Μπονίλας Δήμου Ιωαννιτών που κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 17318/21-8-1998 απόφαση Δημάρχου Ιω-
αννίνων και των υπ’ αρ. 5/2002 και 29/2018 διορθωτικών 
αυτής πράξεων.

2. Την υπ’ αρ. 22/2022 απόφαση Μονομελούς Εφετείου 
Ιωαννίνων.

3. Την υπ’ αρ. 124/2022 απόφαση Οικονομικής επιτρο-
πής Δήμου Ιωαννιτών (ΑΔΑ:ΨΟ4ΗΩΕΩ-ΥΟΨ).

4. Τα φύλλα εκκαθάρισης.
5. Το Χ.Ε.Π. 480/14-03-2023. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003420205230004*


